令和３年 ９月 ８日

保護者のみなさまへ

河合町教育委員会

タブレット端末を活用した学びと通信環境整備

のご協力について（お願い）

平素は、町教育行政にご理解とご協力を賜り誠に有り難うございます。

さて、本町小中学校では国の掲げるGIGAスクール構想に基づき、子供たち

が情報通信技術（ICT）を積極的に活用して、学習に対する興味や関心を高め、

個別最適化された学びや創造性を育む教育をめざしております。

そうした中、各学校において、今年度４月よりインターネット環境下で一人一

台のタブレット端末を活用した学習が本格的に始まりました。新たな教育への

取組みは子供たちが情報通信技術（ICT）の活用が日常となる社会の対応や災害、

予期せぬ臨時休業等緊急時における「学びの保証」としましてインターネット環

境を活用した学習を進めていくことが有効な対策の一つと考えております。

このことより、学校での活用と並行して、各家庭での学習にも活用していただ

くことを目的に、タブレット端末の各家庭へ持ち帰りを視野にいれながら進め

ております。各家庭におきましては、インターネット環境（Wi-Fi でインターネ

ットに接続できる環境）の整備を準備していただきますようご理解とご協力を

お願いいたします。